
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Dejar sin efecto la RD 1416/20 - Otorgar becas para la implementación de un sistema de
RASTREO, CARG
A DE DATOS y NOTIFICACIÓN de contactos estrechos de personas con diagnóstico COVID-19
confirmado

 
VISTO:

La Res. Rec. 1063/20 que aprueba el Convenio Específico de Colaboración celebrado entre la UNC y el
MINISTERIO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA para la implementación de un sistema de RASTREO,
CARGA DE DATOS y NOTIFICACIÓN de contactos estrechos de personas con diagnóstico COVID-19 confirmado;

La Res. Rec. 1095/20 que delega en el Decano de la Facultad de Ciencias Químicas la designación de los
COORDINADORES y RASTREADORES y autoriza la designación de becarios para llevar adelante las funciones
encomendadas en el convenio mencionado;

La RD-2020-1416-E-UNC-DEC#FCQ por la que se otorgaron becas desde el 01-11-2020 y hasta el 31-12-2020 y se
dispuso el importe mensual de las mismas para rastreadores y coordinadores del programa mencionado ut supra;

Y CONSIDERANDO:

Que el MINISTERIO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA se comprometió al financiamiento del objeto del
Convenio, conforme lo establecido en CLÁUSULA CUARTA del mismo, previendo asignaciones estímulo para
quienes se desempeñen como COORDINADORES Y RASTREADORES por mes de tareas realizadas;

Que es necesario un sistema ágil y dinámico de designación de los COORDINADORES y RASTREADORES que
posibilite su incorporación perentoria y su rápido reemplazo en caso de producirse bajas;

Que la apertura de legajos y la carga en sistema Mapuche de los COORDINADORES y RASTREADORES
designados por RD-2020-1416-E-UNC-DEC#FCQ sólo ha podido completarse parcialmente;

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Dejar sin efecto la RD-2020-1416-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 2º: Otorgar becas en el marco del Convenio Específico de Colaboración que tiene por objeto la
implementación de un sistema de RASTREO, CARGA DE DATOS y NOTIFICACIÓN de contactos estrechos de
personas con diagnóstico COVID-19 confirmado, a partir del 01-11-2020 y hasta el 31-12-2020  al personal que
se detalla en Anexo I, y a partir del 01-12-2020 y hasta el 31-12-2020, al que se detalla en Anexo II, los que



forman parte de la presente resolución.

Artículo 3º: Disponer el pago de una beca mensual de $ 16.500,00 (Pesos Dieciséis Mil Quinientos con 00/100)
para los agentes designados como rastreadores y de $ 20.000,00 (Pesos veinte Mil con 00/100) para el
personal designado coordinador, por el término de dos meses a partir del 01-11-2020 para quienes
figuran en Anexo I y, por el término de un mes a partir del 01-12-2020 para la nómina del Anexo II. 

Artículo 4º: La suma total de las erogaciones correspondientes a becarios del Anexo I y Anexo II dispuestas en el
artículo 3° será atendida con partidas de Fuente 14 y la liquidación se efectuará a través de MAPUCHE.

Artículo 5°: Disponer por el Área Económico-Financiera la transferencia de $16.500,00 (Pesos Dieciséis Mil
Quinientos con 00/100) para los becarios rastreadores y de $20.000,00 (Pesos Veinte Mil con 00/100) para los
coordinadores cuya nómica figura en el Anexo II en concepto de asignaciones estímulo por el período desde 1-
11-2020 al 30-11-2020.

Artículo 6º: Autorizar al Área Económico-Financiera a dar de alta en el Sistema de Pagos Interbanking FCQ a los
becarios indicados en el Artículo 5°. exceptuando el requisito de presentar la Declaración Jurada y la certificación de
Cuenta Bancaria requerida oportunamente por Tesorería de la UNC.

Artículo 7º: La suma total de las erogaciones dispuestas en el artículo 4° para becarios del Anexo II será
transferida desde la SGI a partir de fondos provenientes del mencionado convenio.

Artículo 8º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

npd/SC

 

 

 





 


ANEXO I 


Nómina del personal a ser designado por el término de dos meses desde el 01-


11-2020 al 31-12-2020 para cumplir funciones de Rastreador o Coordinador. 


 


DNI/LEGAJO APELLIDO  NOMBRE  ROL 


1. 54.007  Almeida  Mariel   RASTREADOR 


2. 56.467  Amaranto  Mariquena  RASTREADOR 


3. 51.606  Benitez  Yamila Irene  RASTREADOR 


4. 53.684  Bettucci Ferrero Gloria Nazarena RASTREADOR 


5. 45.700  Cabral  Alejandra   RASTREADOR 


6. 54.771  Cuellar  Micaela  RASTREADOR 


7. 56.778  De la Fuente  Sofía   RASTREADOR 


8. 56.474  Decatri Anezin Maria Victoria RASTREADOR 


9. 55.581  Fernandez  Yamila  RASTREADOR 


10. 56.476  Gomez Jensen Josefina María RASTREADOR 


11. 54.952  Jaime   Andrea  RASTREADOR 


12. 44.922  Lobbia  Patricia Alejandra RASTREADOR 


13. 54.765  Lopez Vidal  Lucia   RASTREADOR 


14. 55.217  Martinez  Rocío Jazmín RASTREADOR 


15. 45.522  Moreno  Natalia  RASTREADOR 


16. 50.426  Mosconi  Giuliana  COORDINADOR 


17. 50.829  Olmo   Jonathan Roberto RASTREADOR 


18. 53.290  Paredes  Jorge Eduardo RASTREADOR 


19. 53.881  Parodi   Pedro   RASTREADOR 


20. 55.634  Quinteros  María Belén  RASTREADOR 


21. 56.480  Tello   Valentina  RASTREADOR 


22. 55.694  Zamanillo Hernida Sofía   RASTREADOR 


23. 56.592  Zeballos  Manuel  RASTREADOR 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 








 


ANEXO II 


Nómina del personal a ser designado por el término de un mes desde el 01-12-


2020 al 31-12-2020 con funciones de Rastreador o Coordinador. 


 


DNI/LEGAJO APELLIDO  NOMBRE  ROL 


1. 43.298.800 Acosta  Ylenia   RASTREADOR 


2. 39.053.429 Adrian   Sol Macarena RASTREADOR 


3. 41.529.291 Alberti   Agostina  RASTREADOR 


4. 37.874.445 Andreani  Antonela  RASTREADOR 


5. 42.267.113 Aranda Cantoni Malena  RASTREADOR 


6. 37.720.780 Báez   María   RASTREADOR 


7. 41.481.759 Bee   Llanca Lucia  RASTREADOR 


8. 40.067.971 Benjamin  Jeremías  RASTREADOR 


9.   37.173.169 Bertoldi  Daiana Ailen  RASTREADOR 


10. 39.622.973 Bossoletti  Katya   RASTREADOR 


11. 40.300.275 Botasso  Gianna Rosina RASTREADOR 


12. 39.933.077 Bottero  Camila  RASTREADOR 


13. 39.969.205 Bustos  Guadalupe  RASTREADOR 


14. 36.139.599 Caeiro Jordan María Florencia RASTREADOR 


15. 36.354.985 Cano   María Candelaria COORDINADOR 


16. 39.540.709 Carrizo  Daniela  RASTREADOR 


17. 40.319.275 Castaño de Dios Virginia  RASTREADOR 


18. 41.437.997 Castro  Ignacio  RASTREADOR 


19. 39.905.502 Cesar Nieto  Lucia   RASTREADOR 


20. 41.523.269 Ciprian  Angélica  RASTREADOR 


21. 40.661.908 Clemente  Melanie  RASTREADOR 


22. 41.750.759 Corradi  Guillermina  RASTREADOR 


23. 33.278.733 Cortez Oviedo Eliana Carolina RASTREADOR 


24. 40.249.794 Dalmasso  María Belén  RASTREADOR 


25. 38.331.120 De la Colina  María Pía  RASTREADOR 


26. 40.522.569 Del Valle Bartolossi Rocio   RASTREADOR 


27. 36.988.678 Diaz   Matías Nahuel RASTREADOR 


28. 36.225.788 Diaz Romero  Camila  RASTREADOR 


29. 42.260.306 Echeverria  Erika Micaela RASTREADOR 


30. 39.826.360 Escudero  Ailén   RASTREADOR 


31. 40.401.692 Espinoza  Elizabeth Caren RASTREADOR 


32. 42.513.323 Falco   Florencia  RASTREADOR 


33. 42.641.214 Fanin   Agustín  RASTREADOR 


34. 32.682.226 Fernandez  Jesica   RASTREADOR 


35. 39.399.739 Figueroa  Gabriela Gianina RASTREADOR 


36. 36.425.425 Flores   Marcos Leandro RASTREADOR 


37. 37.959.333 Flores   Leandro Jose RASTREADOR 


38. 40.864.482 Floridia  Francisco León RASTREADOR 


39. 41.398.460 Foresi   Martina  RASTREADOR 


40. 36.840.826 Gal   Natalia  COORDINADOR 







41. 40.836.684 Garelli   Sofía   RASTREADOR 


42. 41.033.843 Garip Espina  Tadeo   RASTREADOR 


43. 34.277.878 Godoy  Eloisa   RASTREADOR 


44. 38.480.530 Gomez  María Agustina RASTREADOR 


45. 37.196.856 Gonzalez Vera Micaela  RASTREADOR 


46. 42.355.612 Graf Beisel  Aixa Selene  RASTREADOR 


47. 38.732.222 Guerrero  María Laura  RASTREADOR 


48. 40.518.185 Herrera  Melisa   RASTREADOR 


49. 33.260.941 Ibañez  Ana Clara  COORDINADOR 


50. 37.616.928 Iriarte   Victoria Guadalupe RASTREADOR 


51. 39.014.091 Jerez   Mariana  RASTREADOR 


52. 95.143.162 Lima Ramos  Luna   RASTREADOR 


53. 40.638.434 Lipari   Facundo Sebastián RASTREADOR 


54. 40.245.892 Lopez   Nadia Belen  RASTREADOR 


55. 40.402.545 Luna   Verónica Belen RASTREADOR 


56. 39.070.160 Mansilla  Mayra Anahi  RASTREADOR 


57. 41.476.295 Marsero  Florencia  RASTREADOR 


58. 40.574.771 Mendez Izares Consuelo  RASTREADOR 


59. 38.772.586 Mengui  Karen   RASTREADOR 


60. 41.993.720 Montoya  María Eugenia RASTREADOR 


61. 37.532.735 Morales  Cesar   RASTREADOR 


62. 39.079.256 Mosconi  Rocio   RASTREADOR 


63. 36.774.354 Nasi Medeot  Lucia   COORDINADOR 


64. 40.616.982 Noli Ledesma Micaela Valeria  RASTREADOR 


65. 40.202.304 Ossana  Paula   RASTREADOR 


66. 42.731.620 Patat   Gaston Ignacio RASTREADOR 


67. 40.610.816 Pessino  María Sol  RASTREADOR 


68. 31.901.038 Petroselli  Antonella  RASTREADOR 


69. 37.999.622 Poletti   Agustina  RASTREADOR 


70. 40.922.092 Quinteros  Josefina  RASTREADOR 


71. 40.940.899 Racca   Agostina  RASTREADOR 


72. 41.482.952 Ramon  Azul Guadalupe RASTREADOR 


73. 40.576.758 Rodriguez  Mayra   RASTREADOR 


74. 36.833.279 Romano  Lucas   RASTREADOR 


75. 34.065.586 Ruiz   Noelia Jimena RASTREADOR 


76. 36.430.981 Sanchez   Agustina Gabriela  COORDINADOR 


77. 41.486.391 Sanchez Rodriguez Felipe   RASTREADOR 


78. 27.117.361 Santucho  Mariela  RASTREADOR 


79. 35.318.164 Silvera Ruiz  Leda   COORDINADOR 


80. 41.680.833 Spina   Sofia Belén  RASTREADOR 


81. 39.504.404 Suarez  Joaquin  RASTREADOR 


82. 42.213.286 Svetac  Candelaria  RASTREADOR 


83. 31.558.751 Toledo  Evelin   RASTREADOR 


84. 40.068.489 Tortarolo  Sebastian  RASTREADOR 


85. 38.242.618 Urbani  Liliana Mabel  RASTREADOR 


86. 39.523.501 Valleto  Gala   RASTREADOR 


87. 41.175.344 Varadi Campos Guadalupe  RASTREADOR 







88. 40.026.066 Videla   Eugenia Ayelén RASTREADOR 


89. 39.326.965 Villalba  Antonella  RASTREADOR 


90. 37.314.588 Viola Arebalo Vanesa Ailen  RASTREADOR 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





	fecha: Sábado 28 de Noviembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1469-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-11-26T20:32:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-28T10:44:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-28T10:44:20-0300
	GDE UNC




